
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020_00027
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de pantalla remota de control de la Climatización de Aulas,
así como implementación de nuevas señales en la base de datos y proyecto básico Desigo CC Siemens.

Valor estimado del contrato 8.571,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.371,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.571,37 EUR.

Clasificación CPV
38570000 - Instrumentos y aparatos de regulación y control.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Se distinguen las siguientes fases: 20 días para la entrega e instalación de los elementos de control.
Más 40 días para la configuración y programación del sistema de gestión de control del edificio.

Lugar de ejecución
Zonas de Instalaciones técnicas en el edificio Severo Ochoa del Campus de Sant Joan d’Alacant de la UMH de Elche
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.550 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SIEMENS, S.A.
NIF A28006377
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.345,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/10/2020

Contrato

CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA ADJUDICACION 2020_00027-copia-autentica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13f8a58b-9688-4166-b167-f7586ae7eb13

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser la mejor en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2020 a las 15:00
Observaciones: El objeto del presente contrato de suministro es la adjudicación de los trabajos de suministro e
instalación de una pantalla remota en el puesto de conserjería para realizar el control de las condiciones de confort
térmico en las distintas estancias de planta baja del edificio Severo Ochoa en el Campus de Sant Joan d’Alacant de la
UMH, con el objeto de optimizar el consumo energético de la instalación de climatización.

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13f8a58b-9688-4166-b167-f7586ae7eb13
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13f8a58b-9688-4166-b167-f7586ae7eb13


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantías adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SAbQXrYJf8gSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005858938 |  2020-346054 | Fri, 06 Nov 2020 08:49:07:681 CET 56301039660954207508126541636532632871UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SAbQXrYJf8gSugstABGr5A%3D%3D

